

Rewitalizacja Starego Miasta ma dużą szansę na dofinansowanie

Data dodania: 2011-04-21 00:00:00

Link: <https://leczna.pl/aktualnosci/rewitalizacja-starego-miasta-ma-duza-szanse-na-dofinansowanie>

Z przyjemnością informujemy, że wniosek gminy Łęczna o dofinansowanie z Unii Europejskiej rewitalizacji Starego Miasta w Łęcznej etap I - zajmuje po ocenie merytorycznej wysokie III miejsce.

Projekt został złożony w ramach działania 3.2 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich (Oś Priorytetowa III Atrakcyjność obszarów miejskich i tereny inwestycyjne) po ocenie merytorycznej, konkurs nr: 03/RPOWL/3.2/2010.

Konsultacje i prace nad koncepcją rewitalizacji Starego Miasta trwały od 2007 roku, samo pisanie projektu od lipca 2010r. Teraz złożony przez gminę Łęczna wniosek oczekuje na ocenę strategiczną dokonywaną przez Zarząd Województwa Lubelskiego.

Jeśli projekt zostanie zakwalifikowany Stare Miasto w Łęcznej w przeciągu dwóch lat zmieni oblicze.

Asfalt zastąpiony zostanie kostką brukową, a plac porośnięty obecnie drzewami stanie się miejscem reprezentacyjnym. Wygląd Rynku I wraz z przyległymi ulicami ulegnie zmianie. Z Placu Kościuszki zniknie znaczna część obecnie rosnących tam drzew. Pozostaną tylko najcenniejsze egzemplarze, a dodatkowo przeprowadzone zostaną nowe nasadzenia.

Plac uzyska charakter reprezentacyjny, będą mogły się na nim odbywać uroczystości samorządowe, a także niewielkie imprezy kulturalne. Znajdą się tam także dwie fontanny w formie placów wodnych. Łącznie 31 przeźroczystych strumieni o indywidualnej regulowanej wysokości pozwoli na tworzenie różnorodnych efektów przestrzennych jak fala itp. Każdy ze strumieni będzie podświetlany przez kolorowy reflektor led. Okoliczne ulice i chodniki wyłożone zostaną kostką brukową. Powstaną nowe miejsca postojowe. Wykonana zostanie przebudowa kanalizacji deszczowej ulic i placu oraz oświetlenie rynku.

Wygląd zmieni zabytkowy budynek Urzędu Stanu Cywilnego. Wyremontowana zostanie w nim elewacja i dach, a znajdujący się z tyłu murek zmieni się w ogród różany, przy którym nowożeńcy będą mogli robić zdjęcia.

Generalny remont czeka także budynek przy Placu Kościuszki 1. Zostanie on dostosowany do obecnych wymogów budowlanych. Jego parterowa część przeznaczona zostanie na usługi, a na piętrze i poddaszu zostanie urządzonych 7 mieszkań komunalnych 1 i 2 pokojowych z kuchnią.

Równocześnie z pracami na Rynku I rozpoczną się prace ziemne na Rynku III. Tam wymieniona zostanie kanalizacja sanitarna, deszczowa i sieć wodociągowa.

Pięć budynków wielorodzinnych przy ul. Rynek II i III oraz Placu Kanałowym zostanie wyremontowanych i ocieplonych. Powstanie plac zabaw oraz boisko. Remont obejmie także sieć energetyczną.

Szansę na otrzymanie dofinansowania ma również drugi łączyński wniosek o dofinansowanie złożony przez parafię św. Marii Magdaleny, który pozwoliłby na Rewitalizację zespołu sakralnego oraz budynku nowej plebanii Parafii p.w. św. Marii Magdaleny w Łęcznej.

Trzymajmy kciuki za oba projekty.